吨/年

COD:73.8 吨/

年；氨氮 7.38

吨/年

无

淮海药厂
水污染：

COD
达标排放 1 总排口 200mg/L COD400 mg/L 2.73 吨/年 8.63 吨/年 无

无为药厂

大气污染：

二氧化硫、

氮氧化物

达标排放 1 烟尘口

二氧化硫

84.9mg/L、

氮氧化物

132.6mg/L

400mg/L

二氧化硫 6.8

吨/年、氮氧化

物 12.2 吨/年

二氧化硫 8 吨

/年、氮氧化物

14 吨/年

无

防治污染设施的建设和运行情况

利康制药：防治污染设施按要求全部建设完成，设施正常运行，确保污染物达标排放。

涂山制药：建有一套300吨/天污水处理运行设施，确保污水达标排放。大气污染实行与环保部门联网监测。

淮海药厂：建有污水处理设施并保持正常运行。

无为药厂：建有旋风加布袋除尘装置并保持正常运行。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司现有建设项目进行了建设项目环境影响评价，并通过了建设项目环保验收。

突发环境事件应急预案

利康制药：已制定突发环境事件应急预案，并通过专家评审，并报环保部门备案备案。

淮海药厂：已制定突发环境事件应急预案，并通过专家评审。

无为药厂：已制定《突发环境事件应急预案》，并报环保部门备案备案。

环境自行监测方案

利康制药：结合污染物产生情况，制定污染物自行监测方案，每日监测两次，确保排放的污染物全部符合国家规定标准。

涂山制药：可自行检测污水COD、氨氮、PH 等指标，确保达标排放。

淮海药厂：可自行取样检测污水COD含量，确保达标排放。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

报告期内，公司筹划拟以发行股份方式收购安徽省医药（集团）股份有限公司100%股权并募集配套资

金的重大资产重组事项。筹划期间，公司积极组织相关各方推进相关工作，并与交易相关方就交易事项进

行了反复探讨和沟通。经相关各方充分协商和审慎研究，鉴于标的资产未能达到双方交易预期，为维护公

司全体股东及公司利益，经与交易对方友好协商后，公司决定终止筹划本次重大资产重组事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

安徽丰原药业股份有限公司   2017 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 164,000 0.05%   4,936,400 4,936,400 5,100,400 1.61%

3、其他内资持股 164,000 0.05%   4,936,400 4,936,400 5,100,400

其中：境内法人持股 164,000 0.05%   164,000 0.05%

   境内自然人持股   4,936,400 4,936,400 4,936,400 1.56%

二、无限售条件股份 311,977,230 99.95%   311,977,230 98.39%

1、人民币普通股 311,977,230 99.95%   311,977,230 98.39%

三、股份总数 312,141,230 100.00%   4,936,400 4,936,400 317,077,630 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施2017年股权激励计划，共向124名激励对象授予限制性股票4,936,400股，新增注册资本人民币

4,936,400元。本次股权激励计划授予完成后，公司注册资本由人民币312,141,230元变更为人民币317,077,630元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2017年股权激励计划由公司2017年第二次临时股东大会审议通过并授权实施。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2017年股权激励计划授予登记工作，已在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期 项 目 股份变动前 股份变动后

2016年度

每股净资产（元/股） 3.69 3.64

基本每股收益（元/股） 0.1468 0.1446

稀释每股收益（元/股） 0.1468 0.1446

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

安徽丰原药业股份有限公司   2017 年年度报告全文